VERS. 58, 41 et 44. — FILII REGNI. Justi, ad regnum coeleste preparati. Scandala. Qui alii sunt scandala, lib. 4, c. 43. Hilarius, Athanas, q. 54, si tamen illius questiones sunt, Hieronymi in comment. et Vigilius, lib. 5, de Incarnatione. Sunt qui vetus et novum Testamentum, ut August., lib. 4 Quest. evang. c. 15, et Beda, quod et Hieronymus approbat.

THESAURUS, rei quoq; astimati non potest. Qui enim

tantum habent pecunia, ut numerari non possit, eos thesaurum habere dicimus. Ita D. Paulus, 1 Cor. 2, 9: *Neque oculus vidit, neque auris audit, neque in cor hominis ascendit, que preparavit Deus noster, qui diligent illum.*

ASCONDITO. Quia à sceno non erat auditum Isaï, 64, 4, et 1 Cor. 2, 7: *Sed loquimur Dei sapientiam in mysterio, quo abscondita est, quam prædestinavit Deus ante secula in gloriam nostram;*

QUEN, QUI INVENTI NOMEN. Quisquis inventit hominem pro quilibet homine, et pro nota universalis apud Hebreos ponit sep̄ monimus.

ASCONDIT. Hoc non est necesse ad rem per parabolam significantem accommodare, quia, ut soleo dicere, non pars parabolæ, sed emblemæ est; nec dicunt, ut aliud significat, sed ut parabolam impieat, et quia fieri solet, ut, qui thesaurum inventit, si statim tollere non possit, illus abscondat, ne, dum abit, ut fodiente instrumenta querat, alius eripiat: quoniam Hieronymi, et Beda eum, qui regnum colorum inventit, in corde suo dicunt abscondere, id est, favere, servare, ne effluit; si quid significat, illud tantum mihi videtur significare cum, qui regnum colorum, id est, Evangelium inventerit, occasione tenere, ne elabatur, oportere; et omnem continuò adhibere diligenter, ut illud obireat. Hoc est, abscondere: non, ne aliis inventat, sed ne ipse perdat. Nam etsi, qui thesaurum inventit, idem abscondit, ne aliis inventiat, quia si aliis inventerit, ipse perdet: non est in eo similis parabolæ regno colorum, quod non idem aliis perdet, quia aliis inventit: ab omnibus enim et pariter inventari, et sequitur potest possideri. Quoniam ita etiam aliquando Scriptura loquatur, quasi unus accipere non possit, nisi aliis amittat. Fracti, inquit, sunt rami, ut ego inserat, Roman. 11, 19; et *Tene quod habes, ut nemo accipiat coronam tuam;* Apocalyp. 5, 11, sed id accommodaté ad ramos arborum, et coronam regnum dictum est: quia neque novus surculi in arborum inseri potest, nisi vetus frangatur ramus; neque unus coronam præcipere, nisi aliis amittere.

PRAE CAUDIO ILLIES inventi.

VENDIT UNIVERSA QUE HABET. Non significat emendum Evangelium, gratis enim, inquit, acceptatis, gratis dat, c. 10, 8, sed significat tam testimoniandum, ut qui inventerit, nihil non, ut illud obireat, facere debeat; etiam omnia bona vendenda, etiam perdenda, etiam infamia subeunda, etiam amittenda vita. Ceterum bona potius, quam vitam, et honorem, aut aliud, si quid homines habent, nominavi, ut accommodaté ad hominum consuetudinem loqueretur, qui, dicitur, illud obireat. TESAURO. Nunc protinus evangelica doctrina ostendit.